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SZTAB 
Nr ¡31/37. Uzup.

OBWIESZCZENIE
o zaciągu ochotniczym do

Na podstawie art. 71 ustawy o powszech­
nym obowiązku wojskowym (Dz. Ustaw R.P. 
Nr 60 z r. 1933 poz. 455) oraz na podstawie 
rozkazu Pana Ministra Spraw Wojskowych 
Nr 131 I/I Uzup. z dnia 22. 2. ¡937 r. ogłaszam 
zaciąg ochotniczy do czynnej służby w wojsku, 
marynarce wojennej lub Korpusie Ochrony 
Pogranicza na następujących warunkach :

1. Roczniki, które mogą być przyjęte. — 
Prawo wyboru broni

W charakterze ochotników do czynnej 
służby wojskowej mogą zgłaszać się w roku 
1937 mężczyźni urodzeni w latach 19)7, 1918

♦ i 1919.

Zgodnie z art. 70 ustawy i § 3! 3 rozpo* 
rządzenia wykonawczego ochotnicy mają pra­
wo wyboru rodzaju wojska, marynarki wojen­
nej lub Korpusu Ochrony Pogranicza (K. O. P.), 
w ramach określonych w pkcie 2 wzgl. 3 ni­
niejszego obwieszczenia. Prawo wyboru for­
macji ochotnikom nie przysługuje. Jedynie 
ochotnicy bez cenzusu do marynarki wojennej 
mogą wyrazić życzenia odbycia służby we 
Flocie w Gdyni lub we Flotyli Rzecznej w 
Pińsku. Wybór ten jest tylko orientacyjny; 
ostateczna decyzja zależy od władz marynarki 
wojennej.

2. Rodzaje broni, do których mogą zgła­
szać się ochotnicy z cenzusem (maturzyści), 
posiadający prawo do skróconej służby woj­
skowej (art. 51 ustawy):

Poznań, dnia 11 marca 1937 r.

czynnej służby wojskowej
do piechoty
do kawalerii — przede wszystkim ucznio­

wie i absolwenci szkół agiotechnicznych, umie­
jący obchodzić się z końmi;

do artylerii — studenci politechniki i ma­
tematyczno-przyrodniczych wydziałów uniwer­
sytetów oraz posiadający matury gimnazjów 
matematyczno-przyrodniczych ;

do lotnictwa — w charakterze personelu 
latającego (nu pilotów) przede wszystkim ab­
solwenci cywilnych szkół pilotów (aeroktubów), 
kursów szybowcowych, oraz p. w. lotniczego, 
inni ochotnicy z cenzusem zaś warunkowo w 
zależności od wyników badania w Centrum 
Badań Lotniczo-Lekarskich.

do saperów — studenci politechniki wy­
działów: inżynierii lądowej, inżyierii wodnej, 
elektrotechnicznego i mechanicznego, oraz ab­
solwenci (maturzyści) gimnazjów matematycz- 
no-przyrodnicznyeh i szkół technicznych z wy­
jątkiem szkóI agrotechnicznych (szkoły leśne, 
rolnicze, ogrodnicze) i szkół włókienniczych ;* 

do łączności —studenci politechniki, wydz. 
elektrycznego, wydziału tele-komunikacji (sek­
cji prądów słabych) — absolwenci Państw. 
Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektro­
techniki im. Wawelberga i Rotwanda w War­
szawie, Państw. Wyższej Szkoły Budowy Ma­
szyn i Elektr. w Poznaniu, wydziałów elek­
trycznych i mechanicznych, średnich techni­
cznych zakładów naukowych i Państw. Szkoły 
Teletechnicznej — absolwenci szkół średnich



ogólnokształcących typu mat.-fizycznego i przy­
rodniczego — absolwenci innych szkół ogól­
nokształcących (średnich), którzy posiadają: 
ukończone kursy radiotechniczne, świadectwa 
radiotelegrafistów, (radiooperatorów) wydane 
przez M. P. i T„ ukończone p. w. łączności 
(radio), świadectwa o złożeniu egzaminu na 
radioamatora.

do broni pancernej — studenci politechniki 
wydziału mechanicznego, absolwenci Państw. 
Wyższej Szkoły Budowy Maszyn i Elektro­
techniki im. Wawelberga i Rotwanda w War­
szawie, Państw. Wyższej Szkoły Budowy Ma­
szyn i Elektrotechniki w Poznaniu, oraz śre­
dnich zakładów naukowych techniczno - prze­
mysłowych, wydziału mechaniczego, — absol­
wenci (maturzyści) gimnazjów matematyczno- 
przyrodniczych.

* Uwaga: Absolwenci wydziałów: mecha­
nicznego i elektrycznego Państwowej Szkoły 
Włókienniczej w Łodzi mogą być przejmowa­
ni w charakterze ochotników do saperów 
i łączności.

Ochotnicy z cenzusem nie mogą być przyj­
mowani do żandarmerii, taborów, służby zdro­
wia, służby intendentury i marynarki'wojennej.

i szofera, maszynisty, cieśli, kucharzą, kelnera 
1 i marynarza.

b) posiadający wykształcenie ukończonych 
j conajmniej 7 klas (oddziałów) szkoły pow­

szechnej :

do broni pancernej — przede wszystkim 
i absolwenci grupy samochodowo - czołgowej 

kursów wojskowo - przetwórczych i organizo­
wanych przez Towarzystwo Wojskowo - I ech- 

i niczne, oraz absolwenci szkół rzemieślniczych,
I przemysłowych albo dokształcających z wy- 
! działami: samochodowym, elektrotechnicznym 

i wogóle grupy metalowców.

Pierwszeństwo posiadają ci kandydaci, 
którzy prócz wymaganych warunków udowod­
nią odpowiednimi świadectwami praktykę w 
następujących zawodach: kowalskim, ślusar­
skim, elektrykarskim, montera, szofera, maszy­
nisty, radiotelegrafisty, rusznikarza, blacharza,

do lotnictwa — piloci (absolwenci p. w. 
lotn. kursów szybowcowych, cywilnych szkół 
pilotów) następnie absolwenci szkół rzemieś­
lniczych, przemysłowych i dokształcających z 

i wydziałami: lotniczym, samochodowym, ele­
ktrotechnicznym i wogóle grupy metalowców.

3. Rodzaje wojska, do których mogą się 
zgłaszać ochotnicy, którzy nie posiadają wa­
runków do skróconej czynnej służby wojsko­
wej (matury gimnazjalnej i równorzędnej) 
a którzy posiadają wykształcenie ukończonych 
conajmniej czterech, względnie siedem klas 
(oddziałów) szkoły powszechnej i złożą zobo­
wiązanie do pozostania w wojsku lądowym 
lub K. O. P. na 1 rok, a w marynarce wojen­
nej na dwa lataw charakterze nadterminowych:

a) posiadający wykształcenie ukończonych 
conajmniej 4 klas (oddziałów) szkoły pow- | 
szechnej:

do piechoty
piechoty Korpusu Ochrony Pogranicza 
kawalerii
kawalerii Korpusu Ochrony Pogranicza 
artylerii

do łączności
do marynarki wojennej — warunkowo za­

leżnie od zapotrzebowania i wyników badania 
w Kadrze Floty lub Flotyli Rzecznej. Pierw­
szeństwo mają ci kandydaci, którzy prócz 
zwykłych warunków posiadają pewną prakty­
kę udowodnioną odpowiednimi świadectwami 
w następujących zawodach: kowalskim, ślu­
sarskim, elektrykarskim, montera, palacza,

Pierwszeństwo posiadają ci kandydaci, 
którzy prócz warunków wymaganych do lot­
nictwa udowodnią odpowiednimi świadectwa­
mi praktykę w następujących zawodach: 
kowalskim, ślusarskim, elektrykarskim, mon­
tera, szofera, maszynisty, radiotelegrafisty, fo­
tografa, rusznikarza, blacharz®.

Kandydaci do lotnictwa, tych kategoryj, 
uznani przez komisje poborowe za zdolnych 
do służby ochotniczej, będą wcieleni bezpoś­
rednio do formacyj lotniczych bez uprzednie­
go badania warunkowego w Centrum Badań 
Lotniczo-Lekarskich.

do saperów i saperów Korpusu Ochrony 
Pogranicza — przede wszystkim absolwenci 
szkół rzemieślniczych i przemysłowych. Pierw­
szeństwo posiadają ci kandydaci, którzy prócz 
wymaganych warunków udowodnią odpowie­
dnimi świadectwami praktykę w następujących 
zawodach : ciesielskim, kowalskim, ślusarskim, 
elektrotechnicznym monterskim, szoferskim.

4 Podania o przyjęcie w charakterze 
ochotników powinny być składane do Powia­
towej Komendy Uzupełnień, właściwej dla 
miejsca zamieszkania (a nie czasowego poby­
tu) zgłaszającego się zasadniczo w terminie 
do dnia 1 maja 1937 r.



po tym terminie będą przyjmowane tylko:

a) najdalej do dnia 1 lipca 393/ r. podania 
kandydatów na ochotników, którzy posiadają 
warunki do skróconej czynnej służby wojsko­
wej na podstawie art. 5 i ustęp i i 2 ustawy 
(ochotnicy z cenzusem) bez względu na to, 
kiedy warunki te uzyskali.

b) najdalej do dnia I lipca i 937 r. podania 
kandydatów, uczniów ślusarsko •• monterskich 
kursów wojskowo - przetwórczych, dziennych 
i wieczorowych, Tow. Wojskowo-1 echnic.zne- 
go,

c) podania o przyjęcie do służby ochotni­
czej junaków p. w. broni panc., którzy w 
¡937 r. kończą obóz p. w. broni panc., o ile 
wniesione będą, w takim terminie, by kandy­
daci mogli być przedstawieni dod. komisji 
poborowej przed I października ¡937 r.

5. Dokumenty które muszą być dołączone 
do podań.

Do własnoręcznie napisanych podań o przy­
jęcie w charakterze ochotników winny być 
dołączone następujące dokumenty:

a) poświadczenie obywatelstwa polskiego,
b) metryka urodzenia,
c) świadectwo nienagannego prowadzenia 

się (moralności),
d) zezwolenie ojca względnie prawnego 

opiekuna na wstąpienie do wojska, spisane 
protokólarnie we właściwym zarządzie gmin­
nym, lub przedstawione w formie aktu nota­
rialnego, bądźteż w formie innego aktu pise­
mnego, uwierzytelnionego przez notariusza,

e) świadectwa szkolne uprawniające do 
skróconej czynnej służby wojskowej, lub 
świadectwa szkolne, stwierdzające wykształce­
nie określone w punkcie 3. Świadectwa szkol­
ne muszą być dołączone w oryginale lub w 
uwierzytelnionych odpisach,

f) zobowiązania do służby ochotniczej 
sporządzone według wzoru, który poda P.K.U.

Prócz dokumentów wymienionych w pkt. 
a—f powinni do podania dołączyć:

— ochotnicy do marynarki wojennej bez 
prawa do skróconej czynnej służby wojskowej 
świadectwo ewentualnej znajomości rzemiosła, 
a jeżeli pełnili służbę w marynarce woj. inne­
go państwa lub w marynarce handlowej, 
wszelkie dskumenty stwierdzające tą służbę,

— ochotnicy do lotnictwa bez prawa do 
skróconej czynnej służby wojskowej, — świa­
dectwo ewentualnej znajomości rzemiosła.

Kandydaci,. którzy składają podania jako 
uczniowie szkół, względnie bezpośrednio po 
opuszczeniu zakładu naukowego — wolni są 
od przedstawiania świadectw nienaganneg® 
prowadzenia się (moralności).

Uwaga: W myśl okólnika Min. Skarbu 
D. V. 50951/5/36 z dnia 14 grudnia ¡936 r. 
dokumenty potrzebne do podania o przyjęcie 
na ochotnika, mają być przez odnośne władze 
i urzędy wydane bez pobrania opłaty stem- 

i płowej. Dotyczy to poświadczeń obywatel- 
' stwa polskiego, metryk urodzenia oraz świa- 
1 dectw nienagannego prowadzenia się. Celem 
i uzyskania tych dokumentów bez opłaty stem- 
! płowej należy do urzędu lub władzy, upraw- 
• nionej do wydania danego dokumentu, wnieść 

niezwłocznie podanie, wyszczególniając dokła­
dnie nazwisko, imię, rok urodzenia i miejsce 
zamieszkania oraz oświadczając, że dokument 

! jest potrzebny dla uzyskania przyjęcia do 
' ochotniczej służby wojskowej. Podanie to jest 
! również wolne od opłaty stemplowej.

Akty podpisane przez ojca lub opiekuna 
: a zawierające zezwolenie synowi (pupilowi) 
i na wstąpienie do wojska, marynarki wojennej 
i lub K. O. P. w charakterze ochotnika, zostały 

zwolnione od opłat stemplowych na mocy 
i art. 130 i 209 ordynacji podatkowej z dnia 
i 12 maja ¡934 r. Dz. U. R. P. Nr 39 poz. 346).

6. Termin przeglądu lekarskiego ochotni- 
■ ków. — Badania specjalne zgłaszających się 
: do marynarki wojennej i lotnictwa.

Przegląd wojskowo- lekarski ochotników 
j przez komisje poborowe odbędzie się zasad- 
i niczo w czasie poboru głównego rocznika 

¡916. Termin stawienia się ochotników przed 
komisją poborową podany będzie w obwiesz­
czeniach o poborze rocznika ¡9!6.

Ochotnicy z cenzusem przyjęci warunkawo 
do lotnictwa oraz ochotnicy bez cenzusu 
przyjęci warunkowo do marynarki wojennej, 
będą poddani powtórnemu badaniu specjal­
nemu, od wyniku którego zależeć będzie do- 

j piero ostateczne przyjęcie ich d® lotnictwa 
| lub marynarki wojennej.

W związku z tym, kandydaci przyjęci wa- 
| runkowo mogą wybrać drugi rodzaj wojska,
! który będzie miarodajny w wypadku nieprzy- 

jęcia ich do lotnictwa wzgl. marynarki wojen­
nej. Ewentl, wybór drugiego rodzaju wojska 
musi ochotnik stwierdzić własnoręcznie na 
swym podaniu o przyjęcie w charakterze 
ochotnika. Równocześnie winien on złożyć 
drugie odpowiednie, zobowiązanie do służby



ochotniczej. Ochotnicy, którzy drugiego ro­
dzaju wojska nie wybiorą zostaną w razie 
nieprzyjęci» ich do lotnictwa, względnie ma­
rynarki wojennej, od odbywania służby ochot­
niczej zwolnieni.

7. Zachęca się młodzież do jaknajliczniej- 
szego zgłaszania się do wojska, marynarki 
wojennej i K. O. P. w charakterze ochotni­
ków’ gdyż:

1. maturzystom szkół średnich ogólno­
kształcących i równorzędnych wcześniejsze 
odbycie czynnej służby wojskowej umożliwia 
spokojne odbywanie studiów po odbytej służ­
bie, a tym którzy zgłosili się ochotniczo, lecz 
nie zostali przyjęci z braku warunków fizycz­
nych daje w razie odbywania studiom na 
wyższych zakładach naukowych prawo do 
odroczenia służby wojskowej do 25 lat życia 
włącznie.

Zarządzenie
Starosty Powiatowego Sremskiego z dnia 

26 marca 1937 roku
■ ■ i

o zwalczaniu pomoru świń.

W związku z urzędowym stwierdzeniem 
pomoru świń w Pierzchnie na zasadzie posta- i 
nowień art. 26 i 27 rozp. Prezydenta R- P- z 
dnia 22. 8. 1927 r, o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr 77 poz 
673), przepisów §§ 349 - 355 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 9. I. 1928 r (Dz.U. 
R. P. Nr ¡9 poz. 167) oraz § 1 pkt. 12 do 16 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform 
Roln. z dnia 20. 6. 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 
50 poz. 360) jak również zarządzenia Mini­
sterstwa Rolnictwa i Reform Rolnych Nr W. 
XI. 4/62 z dnia 16. 4. 1935 r. zarządzam co 
następuje:

i. Zagroda zapowietrzona.

§ !•

Zagrodę zapowietrzoną pomorem świń, sta­
nowią zagrody Stefana Roszaka, Józefa ic 
czyńskiego i Wujka w Pierzchnie W zagro­
dzie tej obowiązują zarządzenia ochronne 
wydane na miejscu

2- posiadającym cónajroniej ukończonych 
4 oddziałów szkół powszechnych służba 
ochotnicza daje możność poświęcenia się po 
jej odbyciu - służbie nadterminowej, a posia­
dającym conajmniej ukończonych 7 oddziałów 
7-mio klasowych szkół powszechnych umożli­
wia pozostanie w wojskowej służbie zawodo­
wej a tymsamym uzyskanie po odbyciu służby 
zawodowej stanowiska w służbie cywilno 
państwowej.

3. służba ochotnicza marynarce wojen­
nej daje możność zdolniejszym ochotnikom 
pływania na okrętach, poznanie świata tudzież 
możność służenia w lotnictwie morskim oraz 
nabycia fachu, który w życiu cywilnym daje 
kwalifikacje do ubiegania się o odpowiednią 
pracę

Dowódca Okręgu Korpusu Nr VII. 

KNOLL

Generał Brygady.

II. Okrąg zapowietrzony.

§ 2.
Ustanawiam okrąg zapowietrzony pomorem 

świń, do którego włączam (wszystkie zagrody 
wchodzące w skład wsi Pierzchno o ile w za­
grodach tych trzymane są świnie).

§ 3.
Przy drogach na granicy okręgu zapowie­

trzonego należy umieścić na widocznym miej­
scu tablice z wyraźnym i trwałym napisem: 
„Pomór świń". Wstęp do chlewów i pomiesz­
czeń dla świń w zagrodach włączonych do 
okręgu zapowietrzonego zabroniony jest oso­
bom postronnym z wyjątkiem posiadacza, le­
karzy weterynaryjnych i osób, którym powie­
rzono oprzątanie świń i opiekę nad nimi.

§ 4
Chlewy i pomieszczenia świń w wszystkich 

i zagrodach okręgu zapowietrzonego, na czas 
: trwania niebezpieczeństwa pomoru — zarazy 
! świń, podlegają należytemu oczyszczeniu i co- 
i dziennemu odkażaniu.

Osoby przed opuszczeniem chlewów i po­
mieszczeń świń — zagrody okręgu zapowiet­
rzonego winny oczyścić i odkazić ręce, ubra­
nie i obuwie. W tym celu u wyjścia z chlewu 
lub pomieszczenia świń zagrody okręgu zapo­
wietrzonego winna być praygotowana woda,



mydło, szczotka lub wiechcie i środki odka­
żające (np. 4,5% wodny roztwór kreoliny, lizolu 
łub innych preparatów kreozolowych).

§ 5.
Z zagród okręgu zapowietrzonego nie wolno 

wywozić (wynosić) zwłok świń padłych lub j 
ich części, które należy przechowywać w miej­
scach odosobnionych z zachowaniem potrzeb­
nych ostrożności i powiadamiając jednocześnie, 
zgodnie z przepisami o nieszkodliwem usuwa­
niu zwłok zwierzęcych, właściwą władzę gmi­
nną o padnięciu takich świń. Zarząd odn. 
Gminy, który natychmiast doniesie o otrzyma- 
nem zgłoszeniu do Starostwa, powiadomi 
równocześnie właściwą przetwórnię zwłok 
zwierzęcych (rakarnię) celem odbioru zwłok 
takich świń z zaznaczeniem, że zwłoki tewin- 
ny być przechowane w przetwórni aż do 
przybycia powiatowego lekarza weterynaryj­
nego dla przeprowadzeni* sekcji i ustalenia 
istoty choroby oraz przyczyny śmierci zwie­
rzęcia.

§ 6.
Ubój świń na obszarze okręgu zapowiet- ! 

rzonego dozwolony jest tylko w odn. zagro­
dzie; w innem zaś miejscu okręgu zapowiet­
rzonego ubój świń może się odbywać tylko 
za specjalnem mojem pozwoleniem, przy za­
chowaniu środków ostrożności wskazanych 
przez powiatowego lekarza weterynaryjnego, 
przyczem zwierzęta te podlegają przed i po 
uboju urzędowemu badaniu przez lekarza 
weterynaryjnego.

Unieszkodliwiania mięsa warunkowo zdat­
nego odbywać się winno w obecności lekarza 
weterynaryjnego. Jeśli w miejscu uboju nie 
można przeprowadzić zabiegów mających na 
celu unieszkodliwienie mięsa warunkowo zdat­
nego, wówczas mięso to, zgodnie z przepisa­
mi § 50 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 29. 1. 1929 r. o urzędowym badaniu 
zwierząt rzeźnych i mięsa w kraju (Dz. U.R. 
P. Nr 32, poz. 305 należy) zniszczyć.

§ 7.
W okręgu zapowietrzonym zakazuję :

1) odbywania targów, przetargów i pokazow 

świń,
2) handlu domokrążnego świniami,
3) pędzenia świń, puszczania ich samopas i 

na wspólne pastwiska, jak również zatrzy­
mywania się ze świniami przewożonetm 

na wozach, oraz
4) używania knurów do pokrywania cudzych 

świń.

We wszystkich zagrodach okręgu zapo­
wietrzonego należy trzymać psy na uwięzi 
inne zaś drobne zwierzęta, jak : koty, króliki, 
drób, gołębie i t. p. w zamknięciu.

Wyprawadzenie tych zwierząt (wywiezienie 
wyniesienia) poz* obręb zagrody okręgu za­
powietrzonego wymaga mego uprzedniego 
zezwolenia.

§ 9.

Wywożenie świń z zagród okręgu zapo­
wietrzonego jest zakazane.

Wywożenie świń z okręgu zapowietrzone­
go, jak również przewożenie świń przez ob­
szar tego okręgu, może się wyjątkowo odby­
wać za uprzedniem mojem zezwoleniem i to 
tylko celem natychmiastowego uboju :

1) na wozach do innej zagrody (rzeźni) tej 
samej miejscowości okręgu zapowietrzone­
go lub innej sąsiedniej miejscowości okrę­
gu zapowietrzonego lub zagrożonego,

2) koleją lub statkiem do dalszych rzeźni pu­
blicznych łub wywozowych. Wagony lub 
oddziały statku winny być oznaczone wy­
raźnym napisem C „Pomór - zaraza swin . 
Do listu przewozowego takich przesyłek 
świń dołączyć należy zezwolenie na wy­
wóz. Przesyłki takich zwierząt wolno wy­
ładowywać tylko na stacjach oznaczonych 
w zezwoleniu i w listach przewozowych. 
Przeładowywanie lub skierowywanie ich 
do innych stacyj jest wzbronione.

1
Przewóz świń z zagród okręgu zapowiet­

rzonego do stacyj kolejowych lub przystani 
wodnych, jak również ze stacyj lub przystani 
wodnych do rzeźni winien odbywać się na 
szczelnych wozach, aby nie wypadał nawóz 
lub ściółka. Środki przewozowe (wozy, wago- 

! ny. statki, autobusy i t. p.) jak również ram­
py, sprzęty i przedmioty używane do załado­
wania i wyładowania wspomnianych wyżej 
przesyłek świń podlegają natychmiastowemu 
oczyszczaniu i obostrzonemu odkażeniu.

§ I«'

Wprowadzanie świń do okręgu zapowiet­
rzonego, jak również wypędzanie świń na 
WŁASNE pastwiska oraz szczepienie świń 
w tym okręgu surowicą różycową uzależniam 
od uprzedniego mego zezwolenia.

§ 8-



111. Okrąg zagrożony.

§ H.

Ustanawiam okręg zagrożony pomorem 
świń, do którego włączam gromadę Pierzchno.

§ 12.

W okręgu zagrożonym zakazuję:

1) odbywania targów, przetargów, pokazów 
świń z wyjątkiem przetargów na świnie, 
znajdujące się przynajmniej od 3 miesięcy 
w tej samej zagrodzie,

2) handlu domokrążnego świniami,

3) pędzenie świń, puszczanie ich samopas jak 
również zatrzymywanie się ze świniami 
przewożonemi na wozach.

§ 13.

Przy drogach na granicy okręgu zagrożo­
nego, NAKAZUJĘ umieszczenie tablic z wyraź­
nym i trwałym napisem: „Pomór zaraza świń .

§ 14.

Od uprzedniego uzyskania mego zezwole­
nia UZALEŻNIAM W okręgu zagrożonym:
1) używanie knurów do pokrywania cudzych 

świń,
2) wyprowadzania świń z okręgu i przepro­

wadzanie ich przez ten okręg, jak również 
wprowadzanie świń do tego okręgu,

3) wypędzanie świń na wspólne pastwiska,

4) szczepienie świń surowicą przeciwróżycową.

§ 15

Wywóz świń hodowlanych i użytkowych 
z okręgu zagrożonego moż« być dokonywany 
tylko za mojetn zezwoleniem pod warunkiem 
jednak, że zwierzęta na 24 godziny przed wy­
wozem zostaną zbadane przez powiatowego 
lekarza weterynaryjnego i uznane za niepodej- 
rzane. Do przewozu takich świń maja zasto­
sowanie przepisy § 9.

Po przybyciu na miejsce przeznaczenia 
zwierzęta podlegają odosobnieniu i obserwacji
na przeciąg 4 tygodni, po upływie których 
zarządzone środki ochronne zostaną uchylone 
jeżeli świnie takie zostaną zbadane przez po­
wiatowego lekarza weterynaryjnego i uznane 
za niepodejrzane.

§ 16.
Przekroczenia niniejszego zarządzenia, któ­

re wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obo­
wiązuje aż do odwołania, karane będą w/g 
rozdziału VII. postanowień karnych, przyto­
czonego na wstępie rozporządzenia Prezyden­
ta R. P.

Śrem, dnia 30 marca 1937 r.

Starosta Powiatowy 

Nr W. ln/13/37. (—) Krykiewicz.

Pozwolenie 
na zbiórkę publiczką.

Podaję do publicznej wiadomości, że 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych po poro­
zumieniu się z Ministerstwami'. Spraw Zagra­
nicznych i Skarbu udzieliło Polskiemu Związ­
kowi Zachodniemu pozwolenia na urządzenie 
w czasie od 30 marca do 6 kwietnia 1937 r. 
zbiórki publicznei na cele Związku na całym 
obszarze Rzeczypespolitej.

Śrem, dnia I kwietnia 1937 r.

.Starosta Powiatowy

Nr. 14/37. (—) Krykiewicz.

Pozwolenie 
na zbiórkę publiczną.

Podaję do publicznej wiadomości, że 
P. Wojewoda Poznański udzielił pozwolenia 
Urzędowi Parafialnemu w Skrzebowie na 
urządzeni® zbiórki publicznej w lokalach pu 
blicznyeh i prywatnych za pośrednictwem 
rozsprzedazy obrazków świętych w cenie po 
pięćdziesiąt (50) greszy, jednego (1) złotego, 
półtora (1 złotego, dwa (2) złote i półtrze-
cia (21 2) złotego na całym obszarze 'Woje­
wództwa Poznańskiego w czasie do dnia 
1 października 1937 r. włącznie. Na każdym 
obrazku, sprzedawanym podczas zbiórki ma 
być wyraźnie i w sposób trwały podana 
nazwa Urzędu parafialnego w Skrzebowie 
i jego cena.

Śrem, dnia 30 marca 1937 r
Starosta Powiatowy

fS)r 13/37 ) Krykiewicz.



Pozwolenie
na zbiórkę publiczną,

Podaję do publicznej wiadomości, że Wo­
jewoda Poznański udzielił Zarządowi Polskiej 
Ligi Przeciwalkoholowej w Poznaniu pozwo­
lenia na urządzenie zbiórki publicznej pod i 
gołym niebem i lokalach publicznych oraz i 
prywatnych na całym terenie Województwa 
Poznańskiego w dniu 15 czerwca 193/ r. 

włącznie.

Śrem, dnia 26 marca 1937 r.

Starosta Powiatowy

Nr. 12/37 (—) Krykiewicz

Obwieszczenie.
Na podstawie uchwały Rady Miejskiej 

z dnia 12 listopada 1936 r. zatwierdzonej 
uchwałą Wydziału Powiatowego z dnia 26. 
XI- 1936. w porozumieniu z Oddziałem Kata­
stralnym Izby Skarbowej w Poznaniu, działa­
jącej na mocy decyzji reskryptu Ministerstwa

Skarbu z dnia 11. b.m. G.K. K. Nr 2960,/P/ 10/36 
zarządzam niniejszem pomiar miasta dla 
celów sporządzenia planu zabudowy.

Wzywam wszystkich obywateli ażeby wy­
konawcom pomiarów okazali wszelką możli­
wą pomoc i udzielali wszelkich potrzebnych 
wyjaśnień, co przyczyni się niewątpliwie do 
sprawnego i normalnego przebiegu sprawy.

Personel pomocniczy wykonawców zobo­
wiązany jest pod rygorem odpowiedzialności 
osobistej szanować nieruchomą i ruchomą 
mierzonych objektów.

Uszkodzenie znaków i urządzeń pomiaro­
wych na mocy art. 7 ustawy z dnia 28 stycz­
nia 1932 r. w sprawie pomiarów Państwa 
podlega karze więzienia do 1 roku lub grzy­
wny do 500.— zł. W razie niewykrycia 

i sprawcy odpowiedzialność ponosi właściciel 
t gruntu, na którego obszarze znajduje się 
i znak pomiarowy (Dz. U, R. P. Nr 18/1932 

i poz. ¡21).

I Śrem, dnia 22 marca 1937 r.
I
I

Burmistrz

i (—) Dębicki.
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NAJNOWSZE ŻURNALE
Przegląd Mody 

Przegląd Kobiecy
La Belle Parisienne

Żurnale z bielizną
stale na składzie

S. Mikołajski,
Śrem, Rynek 22.
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